
АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
16.03.2010 № 372 

Об открытии 
консультационного пункта 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 10.07.1992г. № 3266-1 
«Об образовании» ст. 18 п.1, 5, Типовым Положением о дошкольном 
образовательном учреждении, утвержденным Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 12.09.2008г. № 666 раздел 1 п.5, в целях оказания 
медико-педагогической помощи родителям (законным представителям) и детям 
дошкольного возраста, не посещающим ДОУ, оказания содействия в 
социализации ребенка 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Открыть консультационный пункт для родителей (законных 
представителей) и детей, воспитывающихся в условиях семьи, как структурные 
подразделения Центра диагностики и консультирования «Консилиум». 

2. Для организации деятельности консультационного пункта в штатное 
расписание Центра диагностики и консультирования «Консилиум» ввести 
дополнительные штатные единицы: 

- старший воспитатель - 0,5 ставки 
- учитель-логопед - 0,25 ставки 
- старшая медицинская сестра - 0,25 ставки 
- педагог-психолог - 0,25 ставки (приложение). 
3. Руководителю консультационного пункта разработать Положение, 

должностные инструкции, программу для занятий с родителями и детьми, 
воспитывающимися в условиях семьи. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Забаева А.А. 

5. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

Глава Админис 
муниципальног Н.И.Бирук 


